南 京 市 法 学 会

宁法会〔2019〕27号

关于转发《关于推荐江苏涉外法治专业人才库人选的通知》的通知

各研究会、各区法学会、各有关单位：

接江苏省法学会通知，为落实习近平总书记在中央全面依法治国委员会第二次会议上重要讲话精神，充分发挥法学会作为高层次法治人才“孵化器”和对外法学法律交流“主渠道”的作用，加强涉外法治专业人才培养，服务我省“一带一路”交汇点建设，省法学会组织开展涉外法治专业人才库建设工作。现将江苏省法学会《关于推荐江苏涉外法治专业人才库人选的通知》(苏法会〔2019〕26号)转发给你们，请接到通知后认真做好推荐工作，于8月12日前将推荐表及相关材料通过中国邮政EMS寄送至市法学会，同时将表格电子版发至市法学会邮箱。

联系人：严霞，联系电话：83639711。

邮箱：njsfxh@163.com

邮寄地址：南京市北京东路41号30号楼522南京市法学会，邮编：210008。

    附件：关于推荐江苏涉外法治专业人才库人选的通知
南京市法学会

                                    2019年7月31日

江 苏 省 法 学 会

苏法会〔2019〕26号

关于推荐江苏涉外法治专业

人才库人选的通知
各设区市法学会、各研究会、各有关单位：
为落实习近平总书记在中央全面依法治国委员会第二次会议上重要讲话精神，充分发挥法学会作为高层次法治人才“孵化器”和对外法学法律交流“主渠道”的作用，加强涉外法治专业人才培养，服务我省“一带一路”交汇点建设，省法学会组织开展涉外法治专业人才库建设工作，现将有关事项通知如下：
一、建设目标
组建一支深耕江苏、辐射全国、融合法学法律界的高水平涉外法治专业人才队伍，为推动“一带一路”国别法的理论与实务研究，提升咨政建言的专业水平，高品质培养涉外法治专业人才提供师资力量，高质量推进“一带一路”交汇点建设提供智力支持。
二、入选条件
(一)在法学研究和法治实践中坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想指导，政治立场坚定，学风严谨，品行端正。
(二)有相关涉外法律、外语、经贸、国际关系等学术背景，在“一带一路”法治保障方面有深入研究或深度参与。
(三)身体健康，精力充沛，具备履行职责的条件。
(四)须是中国法学会会员，如不是请补办入会手续。
(五)法学工作者应具有副教授以上职称或具有博士学位，并取得1项以上涉外方向学术成果：
1、在核心期刊刊物上发表1篇以上学术论文;

2、公开出版1部以上专著;

3、作为主持人承担并完成至少1项省部级以上课题;

4、学术研究成果获得中国法学会或其他省部级单位颁发的三等以上奖项或得到省部级以上领导批示；
5、学术研究成果被相关规范性文件采纳或吸收。
(六)法律工作者应具有副高级以上职称或副处级以上行政职务，并深度参与1项以上涉外法治实践：
1、参与涉外法律法规及规范性文件的翻译、谈判或签订工作；
2、参与涉外诉讼、国际仲裁、公证等相关业务；
3、参与对外投资、外商在华投资、中外企业合作谈判、国际贸易、涉外商事调解等领域工作;

4、参与基础设施重大涉外工程、重大涉外项目的立项、招投标等活动；
5、获得省级以上业务类的表彰;

6、有其他涉外领域的突出成绩。
三、入选程序
(一)推荐。采取个人申请与所在单位推荐相结合的方式，推荐单位推荐不少于2名专家。
(二)审核。由省法学会研究处按照入选条件进行遴选，提出入库人选建议名单。
已获得“江苏省优秀青年法学家”、“ 江苏省优秀成果”荣誉称号的涉外法治专业人才和省外邀请专家，直接列入入库人选建议名单。省法学会认为符合条件而未被有关单位推荐的，由省法学会征得本人同意后，列入入库人选建议名单。
(三)入库。由省法学会对入库人员颁发证书。
请填写《涉外法治专业人才库人选推荐表》《中国法学会会员入会申请表》，经所在单位党组织和推荐单位同意后，于8月15日前将推荐表及相关证明材料通过中国邮政EMS投递，同时将填写好的表格电子版发至邮箱：jssfxh@163.com。
联系人：沈定成；电话：025-83393952、13382012348；地址：南京市北京西路70号省委大院10号楼，邮政编码：210013。
附件：

1、涉外法治专业人才库人选推荐表
2、中国法学会会员入会申请表

                              江苏省法学会
                              2019年7月26日
附件1
涉外法治专业人才库人选推荐表

	姓　名

	性　别

	民　族

	二寸近期

免冠照片

	出生年月

	政治面貌

	籍　贯

	学历/学位

	职务/职称

	办公电话

	工作单位

	移动电话

	通信地址

	现任法学会何职务

	邮政编码

	是否中国法学会会员

	简

历

	涉外工作业绩或相关学术

成果

	所在单位党组织意见
	推荐单位意见

	　同意推荐。

（公章）

 2019年　　月　　日
	  同意推荐。
　          （公章）

 2019年　　月　　日

说明：1. 由所在单位党组织提出意见，尤其突出政治方面的审校。2.本届人大代表、政协委员的，请在备注栏内特别注明。3.表格中出生年月的填写格式：例如1965年2月写成1965.02；简历时间从工作算起，格式：例如，1980.01-1998.10　某单位任某职；1998.10-2000.01　某单位任某职。4.表格填写字体为“方正仿宋”四号字。

附件2
中国法学会会员入会申请表

	(姓  名

	(性  别

	(出生日期
	年 月 日
	(民  族

	(学  历

	(学  位

	所学专业

	(政治面貌

	工作时间

	(行政职务

	(技术职称

	(籍  贯

	(工作单位

	(通信地址

	(身份证号

	(邮政编码

	办公电话
	（  ）
	住宅电话
	（  ）

	(移动电话

	(电子信箱

	个

人

简

历

	主要学术成果（何时在何处发表过何著作、论文、译著）

	(现从事专业、学科

	掌握何种外国语

	(拟参加的学科研究会（见备注3，请填写研究会前面的序号）

	介绍人

意见
	        签名：

             年 月 日
	介绍人

情况
	工作单位

	入会时间

	会员证号

	本人所在单位意见
	          盖 章

             年 月 日
	批

准

意

见
	         盖 章

            年 月 日

	编入联络组

	会员证号

	备

注
	1.(栏为必填，有下划线栏由会员管理部门填写。2.随表附2张2寸近期免冠照片。3.江苏省法学会现有27个学科研究会，分别为： eq \o\ac(○,1)法理学与宪法学、 eq \o\ac(○,2)行政法学、 eq \o\ac(○,3)刑法学、 eq \o\ac(○,4)民法学、 eq \o\ac(○,5)刑事诉讼法学、 eq \o\ac(○,6)民事诉讼法学、 eq \o\ac(○,7)经济法学、 eq \o\ac(○,8)国际法学、 eq \o\ac(○,9)港澳台法律、 eq \o\ac(○,10)法律史学、 eq \o\ac(○,11)审判理论、 eq \o\ac(○,12)法学教育、 eq \o\ac(○,13)社会法学、 eq \o\ac(○,14)知识产权法学、 eq \o\ac(○,15)生态法学、 eq \o\ac(○,16)工程法学、 eq \o\ac(○,17)医药法学、 eq \o\ac(○,18)环境资源法学、 eq \o\ac(○,19)地方法治、 eq \o\ac(○,20)商法学、 eq \o\ac(○,21)审计法学、 eq \o\ac(○,22)金融法学与财税法学、 eq \o\ac(○,23)廉政法制、 eq \o\ac(○,24)农业与农村法治、 eq \o\ac(○,25)检察学、 eq \o\ac(○,26)立法学、 eq \o\ac(○,27)房地产法学，至多可选择2个研究会填写。4.请将表格打印在一张A4纸的正反面。5.联系电话：025-83393947。

说明：本表格可在江苏省法学会网站（www.jsfxh.org）首页的“会员之家”--“会员表格”栏下载。
1